

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 декабря 2023 г. № 108-Р9

О заключении соглашения с Федеральным дорожным агентством о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики

целях обеспечения реализации мероприятия приведению ПО автомобильных дорог общего пользования нормативное состояние регионального или межмуниципального, местного значения, в том числе улично-дорожной сети Донецкой Народной Республики в 2024 году, руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2023 года № 1019-р:

- 1. Заключить с Федеральным дорожным агентством соглашение о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики в целях софинансирования расходных обязательств Донецкой Народной Республики, связанных с реализацией Мероприятия по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения, в том числе улично-дорожной сети Донецкой Народной Республики в 2024 году (далее соглашение).
- 2. Уполномочить Министерство транспорта Донецкой Народной Республики на заключение от имени Правительства Донецкой Народной Республики соглашения, а заместителя Министра транспорта Донецкой Народной Республики, председателя Ликвидационной комиссии Министерства транспорта Донецкой Народной Республики Логвина Сергея Викторовича на подписание от имени Правительства Донецкой Народной Республики соглашения.
 - 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.